menggunakan pendekatan sejarah (historical approach). Pendekatan ini digunakan untuk

menjawab dan menganalisis dari sudut pandang pergumulan pemikiran politik yang digagas

oleh Al-Mawardi.

3. HASIL DAN PEMBAHASAN

Riwayat Hidup Imam Al-Mawardi

Imam al-Mawardi adalah cendekiawan muslim yang lahir pada tahun 364 H/975 M di

Bashrah dan wafat pada tanggal 30 Rabiul Awwal 450 H pada usia 86 tahun di Baghdad. Nama

lengkapnya adalah Abū al-H}asan ‘Ali ibn Muh}ammad ibn Habib al-Mawardi al-Basri al-

Baghdadi, dan bergelar Imam al-Mawardi. Gelar ini diberikan karena kepiawaian dan